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YEN
Sistema lineare LED monoemissione o biemissione, con alimentatore in remoto o a bordo, per installazione a soffitto (con kit attacco a plafone), a sospensione 
(con kit sospensione e rosone), ad incasso o a sistema in fila continua (con giunto lineare e angolare, fino a max 1500W).

Altamente versatile grazie alle molteplici combinazioni possibili date dai differenti moduli, il binario trifase, l'ottica opale o antiriflesso per UGR<19 che lo 
rendono particolarmente adatto ad installazione in ambienti con videoterminali.

Struttura in alluminio estruso dalla forma squadrata ed essenziale, disponibile in versione mono o doppia, verniciata con polveri epossidiche in tre finiture (bianco, 
nero e grigio).

Disponibile in diverse misure e relative potenze, in due temperature colore (3000K e 4000K) e, in alcuni versioni, con sistema Casambi e DALI su richiesta. 
Apparecchio da completare con kit testate terminali, schermi e accessori da ordinare separatamente.

YEN MONO
alimentatore a bordo

pag.346 

YEN MONO
alimentatore remoto

pag.346

YEN DOPPIO
pag.349

YEN MONO BINARIO
pag.347

YEN INCASSO
pag.348

ILANO
ADE IN
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KIT SOSPENSIONE

KIT TESTATE TERMINALI

KIT ATTACCO A SOFFITTO

KIT GIUNTO LINEARE

CORPO ILLUMINANTE

SCHERMO DIFFUSORE

OTTICA ANTIRIFLESSO
UGR
<19

ROSONE ELETTRIFICATO
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testate di chiusura terminali, schermo, kit fissaggio, rosone elettrificato e giunti da ordinare separatamente

46

46 1430/1970

YEN MONO
alimentatore a bordo

YEN MONO
alimentatore remoto

1080/1620
46

400
40

46

30

testate di chiusura terminali, schermo, kit fissaggio e giunti da ordinare separatamente

YEN003XX	 3000K	 3412	 24W	 1430 x 46 x 46

YEN004XX	 4000K	 3573	 24W	 1430 x 46 x 46

YEN005XX	 3000K	 5118	 36W	 1970 x 46 x 46

YEN006XX	 4000K	 5360	 36W	 1970 x 46 x 46

YEN103XX	 3000K	 3412	 24W	 1080 x 46 x 46

YEN104XX	 4000K	 3573	 24W	 1080 x 46 x 46

YEN105XX	 3000K	 5118	 36W	 1620 x 46 x 46

YEN106XX	 4000K	 5360	 36W	 1620 x 46 x 46

Codice	 CCT	 Flusso lm	 Potenza	 Dimensioni mm

Codice	 CCT	 Flusso lm	 Potenza	 Dimensioni mm

120° CRI≥90 IP20

SEAM
LESS 120° CRI≥90 IP20

Finiture

B GR N

versione CASAMBI e DALI per YEN MONO
con alimentatore in remoto

Esempio

cod. YEN105BCA - cod. YEN103BDA

70

70

140

210

280

350
0˚ 15˚15˚ 30˚30˚

45˚45˚

60˚60˚

75˚75˚

90˚90˚

105˚105˚

120˚120˚ 180˚

 cd/klm 

Angoli Gamma
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YEN101XX

1080 x 46 x 46 mm

YEN102XX

1620 x 46 x 46 mm

46 1080/1620

46

80 30

YEN MONO BINARIO TRIFASE IP20

testate di chiusura terminali, kit fissaggio e giunti da ordinare separatamente

PROIETTORI INSTALLABILI SU YEN BINARIO TRIFASE

800

200 200 200 200 200 200 200 200

2Kg 2Kg 2Kg 2Kg 2Kg

400 400

Capacità di carico

10 Kg 10 Kg 10 Kg 10 Kg 10 Kg

MANUKA
pag.405

AXIOM
pag.406

HOLE
pag.404

MAAR
pag.402

BENDIR
pag.407

HEDIN
pag.400

Il corpo YEN alloggia al suo interno un 
BINARIO TRIFASE fornito sempre nero

Finiture

B GR N

Codice	
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50x550-1090-1630
foro

Profondità minima di 
incasso: 80 mm

testate di chiusura terminali, schermo e giunti da ordinare separatamente  

62

42

540/1080/1620

45

YEN INCASSO

YEN020B	 3000K	 1706	 12W	 540 x 62 x 45

YEN021B	 4000K	 1787	 12W	 540 x 62 x 45

YEN022B	 3000K	 3412	 24W	 1080 x 62 x 45

YEN023B	 4000K	 3573	 24W	 1080 x 62 x 45

YEN024B	 3000K	 5118	 36W	 1620 x 62 x 45

YEN025B	 4000K	 5360	 36W	 1620 x 62 x 45

Codice	 CCT	 Flusso lm	 Potenza	 Dimensioni mm

120° CRI≥90 IP20

Molla per incasso inclusa, consente l’installazione in 
cartongesso con spessore da 10 a 30 mm

70

70

140

210

280

350
0˚ 15˚15˚ 30˚30˚

45˚45˚

60˚60˚

75˚75˚

90˚90˚

105˚105˚

120˚120˚ 180˚

 cd/klm 

Angoli Gamma

Finiture

Bianco

versione DALI per tutti i codici

Esempio

cod. YEN020BDA
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YEN DOPPIO
biemissione

YEN107XX	 3000K	 3412+1706	 24W+12W	 1080 x 46 x 92

YEN108XX	 4000K	 3573+1787	 24W+12W	 1080 x 46 x 92

YEN109XX	 3000K	 5118+3412	 36W+24W	 1620 x 46 x 92

YEN110XX	 4000K	 5360+3573	 36W+24W	 1620 x 46 x 92

Codice	 CCT	 Flusso lm	 Potenza	 Dimensioni mm

SEAM
LESS 120°-120° CRI≥90 IP20

46 1080/1620

92

testate di chiusura terminali, schermo, kit fissaggio, rosone elettrificato e giunti da ordinare separatamente

su richiesta versione monoemissione

Finiture

B GR N

versione CASAMBI e DALI per tutti i codici

Esempio

cod. YEN109BCA - cod. YEN107BDA

YEN BIEMISSIONE CON GIUNTO ANGOLARE LUMINOSO

50

50

100

100

150

150

200

200

250

250
0˚ 15˚15˚ 30˚30˚ 45˚45˚

60˚60˚

75˚75˚

90˚90˚

105˚105˚

120˚120˚

135˚135˚ 150˚165˚180˚

 cd/klm 

Angoli Gamma
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	 Codice	 Finitura	 Dimensioni	 Descrizione

ACCESSORI

YEN007B	 bianco

YEN007GR	 grigio

YEN007N	 nero

Kit testate terminali per MONO e MONO BINARIO
Coppia di testate in pressofusione di alluminio, verniciate. 
Fissaggio ad innesto con viti. Da usare su moduli singoli o 
sugli ultimi della linea.46

46
5

Kit testate terminali per DOPPIO
Coppia di testate in pressofusione di alluminio, verniciate. 
Fissaggio ad innesto con viti. Da usare su moduli singoli o 
sugli ultimi della linea.

YEN118B	 bianco

YEN118GR	 grigio

YEN118N	 nero

92

46
5

Ottica antiriflesso UGR<19 per MONO e DOPPIO 
Ottica antiriflesso in alluminio satinato accoppiata a 
schermo microprismato. Fissaggio a scatto. Permette di 
ridurre l’abbagliamento e di raggiungere un UGR<19.

YEN012 (24W)	  
                               

YEN013 (36W)	  
                               

35

30

1080-1620

UGR
< 19

Kit attacco a plafone per MONO e MONO BINARIO
Coppia di staffe in lamiera verniciata. Fissaggio con viti. 
Permette di fissare i corpi direttamente a soffitto.

YEN014B	 bianco

YEN014GR	 grigio

YEN014N	 nero 17
12

24

20 20

Kit attacco a plafone per DOPPIO
Coppia di staffe in lamiera verniciata. Fissaggio con viti. 
Permette di fissare i corpi direttamente a soffitto.

YEN119B	 bianco

YEN119GR	 grigio

YEN119N	 nero

YEN015	 ottone cromato
Kit sospensione 
MONO

YEN120	 ottone cromato
Kit sospensione 
DOPPIO

Kit sospensione per MONO, MONO BINARIO e DOPPIO
Coppia di rosoni in ottone cromato, con funi in acciaio 
1500mm. Dispositivo per regolazione millimetrica. Carico 
massimo 7Kg per fune. Permette la sospensione dei moduli 
regolabile.

Ø16

44
34

2420

YEN008 (12W)	 opale

YEN009 (24W)	 opale

YEN010 (36W)	 opale

Schermo diffusore opale per MONO e DOPPIO
Schermo in policarbonato opale, per la diffusione della 
luce. Fissaggio a scatto. Permette di ottenere un grado di 
protezione IP40.

2

37

540-1080-1620
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	 Codice	 Finitura	 Dimensioni	 Descrizione

ACCESSORI

YEN121B	 bianco

YEN121GR	 grigio

YEN121N	 nero

Rosone elettrificato per sospensione ON-OFF e CASAMBI
Rosone quadrato in lamiera verniciata con morsetto e cavo  
di alimentazione trasparente (3x1,5mm2), lunghezza max 
1600mm.

YEN122B	 bianco

YEN122GR	 grigio

YEN122N	 nero

Rosone elettrificato per sospensione DALI
Rosone quadrato in lamiera verniciata con morsetto e cavo  
di alimentazione trasparente (5x1,5mm2), lunghezza max 
1600mm.

YEN016	 acciaio zincato
	

Kit giunto lineare a scomparsa per MONO, MONO BINARIO 
e DOPPIO
In lamiera di acciaio zincata. Fissaggio con viti. Permette di 
realizzare una giunzione “invisibile” di due corpi in linea.4,

5

36

15,5

YEN017B	 bianco

YEN017GR	 grigio

YEN017N	 nero

Giunto angolare (90°) cieco per MONO e MONO BINARIO
Permette di realizzare una giunzione a 90° tra due corpi. 
Giunti lineari in dotazione.

46

108 108

YEN117B	 bianco

YEN117GR	 grigio

YEN117N	 nero

Giunto angolare (90°) cieco per DOPPIO
Permette di realizzare una giunzione a 90° tra due corpi. 
Giunti lineari in dotazione.

92

108 108

max 1600

40

130
40

max 1600

40

130
40

45
 

116 116

30

62
10

YEN028B	 bianco Kit testate terminali per INCASSO  
Coppia di testate in alluminio, verniciate. Fissaggio ad 
innesto con viti. Da usare su moduli singoli o sugli ultimi 
della linea.

Giunto angolare luminoso (4W) per INCASSO
Permette di realizzare una giunzione luminosa a 90° tra 
due corpi. Alimentatore a bordo. Schermo diffusore in 
policarbonato opale, copertura superiore in alluminio e 
giunti lineari inclusi.

YEN026B (3000K)	 bianco

YEN027B (4000K)	 bianco
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ESEMPIO DI COMPOSIZIONE
YEN MONO ALIMENTATORE REMOTO

SOSPENSIONE

YEN107XX

YEN120

YEN118XX

YEN009

YEN117XX

YEN109XX

YEN010

YEN121XX

ESEMPIO DI COMPOSIZIONE
YEN DOPPIO BIEMISSIONE

SOSPENSIONE

YEN010XX

YEN007XX

YEN009

YEN105XXYEN103XX

YEN017XX

YEN010XX

YEN007XX

YEN009

YEN005XXYEN003XX

YEN017XX

ESEMPIO DI COMPOSIZIONE
YEN MONO ALIMENTATORE A BORDO

PLAFONE

YEN014XX

YEN015




